粤医会[2018] 241 号

关于召开广东省医学会第十三次妇幼保健学学术会议的通知

各有关单位：

我会定于2018年9月14-16日在广州市东山宾馆召开广东省医学会第十

三次妇幼保健学学术会议，会议将由广东省医学会主办，广东省医学会妇

幼保健学分会承办，广东省妇幼保健院协办。会议将以妇幼机构医疗保健

质量安全与等级评审为主题进行专题报告。广东省卫计委于2018年6月发布

了《关于开展新一轮妇幼保健机构评审工作的通知(粤卫办函[2018]269

号)，从今年下半年起，逐步开展二级和三级妇幼保健机构新一轮的评审工

作，为让各级妇幼保健机构准确把握标准，本次会议特邀请妇幼保健机构

等级评审标准的编制小组成员和国家培训班专家亲自解读标准。会议同期

还将召开广东省医学会妇幼保健学分会第三届委员会第四次全体委员会

议，热忱欢迎省内外妇幼保健机构、妇产科和儿科同道们积极参与。现将

有关报到事项通知如下：

一、会议内容：广东省医学会妇幼保健学分会第三届委员会第四次全

体委员会议、专题报告等。

二、会议时间：2018 年 9 月 14 日 14:00～20:00 报到，15 日至 16 日

上午会议，16 日午餐后撤离。

三、会议地点：广州市东山三育路东山宾馆 1 号楼（即王府井百货后

面），总机：87773722，网址：www.gzdongshanhotel.com。

四、参会对象：妇幼保健学分会全体委员、全省各级妇幼保健机构管

理人员（含科主任、护士长）和相关专业的医务人员等。

五、收费标准：培训费（含资料费、授课费、会场使用费等）总计 600

元/人，住宿费标准 180/元/天/床，会议统一安排食宿，费用回单位报销。

六、学分授予：与会者均可获得省级 II 类继续医学教育学分。请携带

华医网医疗教育一卡通登记学分，会议现场录入，会后不以补录。

七、会期其它会议信息：2018 年 9 月 16 日 12:00-12:30 在广州市东山

宾馆召开妇幼保健学分会第三届委员会第四次全体委员会议，请委员准时

参加，会议内容另见通知。委员有责任和义务组织好本地区人员参加本次

大会。

八、交通：详见附件。

九、报名方式：请于 9 月 10 日前登陆报名网站或扫描下方大会微官网

二维码注册并预订房间，网址：http://2018fy.medmeeting.org/cn 。

广东省医学会学术交流              妇幼保健学年会微官网

十、联系人：

1、广东省医学会学术管理与组织管理部 吴静思，电话：

020-81884619-203。

2、广东省妇幼保健院 帅春，电话：13802952926。

3、网上注册、技术咨询  冼河桃，电话：13650873062。

请微信扫描右方二维码查看会议通知、日程及酒店交通图。

欢迎浏览以下网站查看会议最新信息：广东省医学会网站：

www.gdma.cc 。

附件： 广东省医学会第十三次妇幼保健学学术会议专题内容。

                                         广东省医学会

                                    二〇一八年七月二十三日

主题词：学术交流         妇幼保健学           会议           通知

签发：李国营             核稿：陈华红                拟稿：吴静思

发：各有关单位                                        共印：1000

附件：

广东省医学会第十三次妇幼保健学学术会议专题内容

妇幼机构等级评审与质量提升

 内容 演讲嘉宾

2018 年 9 月 15 日上午

1 构建风险防范体系，提高产科质量安全 广东省妇幼保健院 温济英

2 产科危重症孕产妇救治体系建设 广东省妇幼保健院 罗毅平

3 人流后关爱（PAC）的建立与管理 广东省妇幼保健院 曾俐琴

4 妇女保健重大公共卫生项目质量管理与

评价

广东省妇幼保健院 夏建红

5 智慧医院提升医疗质量与安全管理水平 中大附一院信息数据中心 张

武军

2018 年 9 月 15 日下午

6 妇幼保健机构等级评审——质量管理 广东省妇幼保健院 张国强

7 妇幼保健机构等级评审——经验介绍 湖南省妇幼保健院 杜其云

8 妇幼保健机构等级评审——护理管理 广东省妇幼保健院 潘继红

2018 年 9 月 16 日上午

9 妇幼保健机构等级评审——辖区管理 河北省妇幼保健中心 闫承生

10 妇幼保健机构等级评审——质量管理工

具运用

国家妇幼保健中心 罗荣

11 妇幼保健机构等级评审方法 广东省妇幼保健院 罗先琼